GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2023

Requer à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido na Ata dos trabalhos da presente Sessão,  votos de aplausos a Srª.  Andrea Bezerra dos
Santos, por seu brilhante trabalho social desenvolvido na cidade de Caruaru – PE.

JUSTIFICATIVA

Após a perca do seu filho Emanuel Thales Bezerra Gonçalves em 29 de novembro de 2016, que
ocorreu através de um trágico acidente em um hotelzinho, foi desenvolvido o projeto Emanuel que
beneficia crianças de todas as idades, bem como famílias em ações sociais, em companhia com toda
sociedade caruaruense e com toda a imprensa da cidade, através de campanhas para arrecadações e
doações de materiais de higiene de uso pessoal, fraldas, leite em pó, brinquedos, roupas, sapatos,
alimentos não perecíveis, medicações, massas como: mingau, farinha láctea, Mucilon, aveias, tudo
em benefício a essas mesmas crianças da nossa sociedade.

Já foram beneficiadas centenas de crianças, cumprindo assim esta linda missão até os dias de
hoje.

Por tudo que foi exposto alhures, desejo meus mais sinceros agradecimentos e congratulações
por todo trabalho realizado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 25 de maio de 2023.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2023-05-25T09:40:49-0300
	Vereador Jorge Quintino